TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meijerijstad
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad

Referentie: 2026-4005

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
1 PVE bijlage 1 Pagina 15,5 o
Vraag:

"Inwoners zijn al jaren vertrouwd met combineren van de T-fractie én GFE-fractie in dezelfde
container en is vermenging op moment van aanbieden door de inwoners nooit geheel uitgesloten
en kan opdrachtnemer dus ook niet verweten worden dat feitelijk separaat ingezamelde fracties at-
the-end toch (deels) vermengd kunnen zijn. Hoe borgt opdrachtgever derhalve dat separaat
ingezamelde T stroom in alle gevallen vrij is van GFE/GFT?

Antwoord:

Op basis van de innovatieve inzamelproef blijken inwoners dit goed te snappen. De kwaliteit van
zowel T- als GFE-fractie was in sorteeranalyses zuiverder dan de gangbare GFT-fractie.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

2 PVE bijlage 1 Pagina 13, 4.9d
Vraag:

"Tuinstroom dient op enig moment naar een overslaglocatie afgevoerd te worden in Meierijstad.
De rijtijden dienen te zijn inbegrepen bij de inschrijfprijs. Dient inzamelaar rekening te houden met
kosten van terug laden lading indien tuinafval niet voldoet aan tuinafval of is dit rekening
opdrachtgever?

Antwoord:
Ja, derijtijden dienen in de prijs te zijn inbegrepen. De kosten voor het herladen van de afkeur

blijven buiten deze aanbesteding.

Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

3 Overeenkomst
Vraag:

Stemt u ermee in dat indien gedurende de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen
die belastingen/heffingen tot gevolg hebben deze mogen worden doorberekend aan
Opdrachtgever?

Antwoord:

Als deze niet voortkomen uit keuzes van de opdrachtnemer (bijvoorbeeld soort aandrijving van de
voertuigen en logistieke invulling van de opdracht door opdrachtnemer) maar uit niet bij
inschrijving redelijkerwijs voorzienbare nieuwe belastingen/heffingen: ja. Dit in onderling overleg
en ter finale beoordeling door opdrachtgever.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

4 PVE
Vraag:

Pagina 22,6.4.2.g

De opsomming die u hier doet is zichtbaar in CMS. Opdrachtnemer zorgt enkel voor een koppeling
met het CMS zodat daar inzichtelijk is wanneer welke chip is aangeboden. De gevraagde informatie
uit deze eis wordt u aangeleverd vanuit het CMS. Wij vragen u deze eis te laten vervallen. Graag uw
bevestiging.

Antwoord:

Zie bijlage 1, 6.5.1.c voor de eisen waaraan het inzamelvoertuig moet voldoen.
Registratie moet een chipnummer, datum en tijdstip van lediging bevatten.
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Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

5 PVE
Vraag:

Pagina 21, 6.4.1a

U schrijft "134 kHz HDX" maar ook dat versie met “125-131 kHz" wordt gebruikt. Deze info is niet
toereikend voor inschrijvers. Wij verzoeken u te specificeren welke exacte chiptypen in gebruik
zijn?

En kunt u bevestigen dat alle in gebruik zijnde chips STOSAG-compliant zijn?

Antwoord:

Het inzamelvoertuig dient te zijn uitgerust met een geintegreerd RFID-uitleessysteem geschikt voor
het contactloos identificeren van containers voorzien van passieve LF-transponders werkend op
125 kHz en/of 134,2 kHz. Alle in gebruik zijnde chips zijn STOSAG geschikt. Zie verder de
aanvullende opmerking bij deze Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

6 PVE
Vraag:

Pagina 21, 6.4.1c

Het registratiesysteem leest uitsluitend het chipnummer en werkt met een white list via STOSAG.
Het CMS beheert reeds de koppeling tussen chipnummer en adres.

Kunt u toelichten waarom de inzamelaar postcode, huisnummer en toevoeging moet meesturen
naar het CMS, terwijl deze gegevens daar al aanwezig zijn?

Volstaat het verzenden van chipnummer en ledigingskenmerken conform STOSAG?
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Antwoord:

Zie bijlage 1, 6.5.1.c voor de eisen waaraan het inzamelvoertuig moet voldoen.
Registratie moet een chipnummer, datum en tijdstip van lediging bevatten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

7 PVE
Vraag:

Pagina 22, 6.4.2b

Er wordt toepassing van STUF-BAG voorgeschreven, terwijl het CMS geen onderdeel is van de
scope van deze aanbesteding. STUF-BAG wordt gebruikt voor uitwisseling van gegevens tussen het
CMS en belastingheffende instantie.

Kunt u verduidelijken of van de inzamelaar wordt verwacht dat hij zelfstandig een STUF-BAG-
koppeling realiseert, of volstaat koppeling via STOSAG richting het CMS?

Antwoord:

RZie bijlage 1, 6.5.1.c voor de eisen waaraan het inzamelvoertuig moet voldoen.
Registratie moet een chipnummer, datum en tijdstip van lediging bevatten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

8 PVE
Vraag:

Pagina 17 -5.5f4 & f5
U verlangt in het inzamelplan vrij gedetailleerde info over momenten (tijdstippen) waarop in een
bepaalde straat of bepaald gebied wordt ingezameld. Deze eisen zijn hoogst ongebruikelijk en
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begrijpen wij ook niet. Voor de burger is alleen van belang te weten op welke dag een inzameling
plaatsvind. Door tijdstippen te delen ontstaat een verwachtingspatroon wat alleen maar kan leiden
tot dispuut. Om deze reden vragen wij u deze eisen te laten vervallen. Als u dit niet wilt doen, kunt
u dan motiveren waarom deze eisen zijn opgenomen?

Antwoord:

Deze informatie is geenszins bedoeld voor inwoners. Op basis van deze detailinformatie kan
opdrachtgever toetsen of het inzamelplan op het juiste moment in het juiste gebied start of eindigt
met de inzameling. Deze eis blijft derhalve gehandhaafd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad

Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:
9 PVE

Vraag:

Pagina 16- 5.3

U schrijft 'registratieapparatuur voor RFID-chips' op inzamelvoertuigen voor OC. Deze voertuigen
registeren geen chips. Wij nemen aan dat dit een verschrijving betreft. Graag uw bevestiging.

Antwoord:
Correct. Deze eis vervalt voor OC's.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
10 PVE
Vraag:
Pagina 15-5.2
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U wilt starten op vrijdag 1 januari. Dit is een landelijke vrije dag. Ons voorstel is het contract te
laten starten per 4 januari. De inhaaldag voor 1 januari wordt door de huidige opdrachtnemer in
de laatste week van december 2026 opgepakt. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De huidige opdrachtnemer heeft een contract tot en met 31-12-2026.
Vrijdag 1 januari 2027 dient de nieuwe opdrachtnemer in te halen op zaterdag 2 januari 2027.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

11 PVE
Vraag:

Pagina 13 - 4.9b
Een periode voor mogelijk moeten regelen van vergunningen is te kort. Wij vragen u akkoord te
gaan met 20 weken i.p.v. 13 weken?

Antwoord:

Akkoord, opdrachtgever geeft schriftelijk uiterlijk 20 weken voor de datum van de gewenste
einddatum door wanneer de door opdrachtnemer georganiseerde overslag van GFT of RST wordt
beéindigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

12 PVE
Vraag:

Pagina 6, 2.3 punt 8
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Zijn alle betreffende containers voorzien van een chip?

Antwoord:

"Nee, circa 50% van de GFT-containers heeft geen chips. Opdrachtnemer overweegt dit restant te
vervangen door functionerende chips.
Overige containers hebben een functionerende chip. "

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

13 PVE
Vraag:

Pagina 6, 2.3 punt 6

Wij lezen dat medische containers na melding via afvalwijzer moeten worden geledigd. Wij nemen
aan dat hiervoor, met het oog op minimale CO2 uitstoot, een vaste dag in de week moet worden
gereserveerd. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Met het oog op een minimale CO2 uitstoot moeten aangemelde medische containers worden
geledigd in geplande routes.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

14 PVE
Vraag:

Pagina 6, 2.3 punt 2
Wij lezen dat GFT in het buitengebied geledigd wordt na telefonische melding of melding via
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afvalwijzer. Wij nemen aan dat hiervoor, met het oog op minimale CO2 uitstoot, een vaste dag in
de week moet worden gereserveerd. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Met het oog op een minimale CO2 uitstoot moeten aangemelde GFT-containers worden geledigd
in geplande routes.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

15 PVE
Vraag:

Pagina 5, Definities
Zijn alle vierwielcontainers te ledigen met een kambelading?

Antwoord:

Ja

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

16 PVE
Vraag:

Pagina 5, Definities

Wij zien dat u ook tweewiel rolcontainers gebruikt van 80It. Om misverstanden te voorkomen
vragen wij u om afbeeldingen met maatvoering van alle tweewiel containers toe te voegen aan de
aanbestedingsdocumenten.
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Antwoord:
Zie https://produktinfo.blauer-engel.de/uploads/pdf_uploads/LL%202-wheel%20ESE%20EN.pdf

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

17 PVE
Vraag:

Pagina 4, Samenvatting

Wij lezen dat mogelijk de huidige rolcontainers 140 & 240 liter worden vervangen door 80 liter
containers. Mogen we er vanuit gaan dat deze qua hoogte gelijk blijven aan de 140 & 240 liter
containers? Dit i.v.m. Arbo en kambelading op benodigde auto's.

Antwoord:

De 80 liter containers voldoen aan Arbo-normen en zijn geschikt voor kambelading. In de
inzamelproef zijn er geen problemen gemeld door de huidige opdrachtnemer.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

18 Conceptovereenkomst
Vraag:

Pagina 1, Looptijd
Wij lezen de optie tot verlengen is 12 keer 1 maand is. In de leidraad schrijft u 24 maanden. Betreft
dit een verschrijving in conceptovereenkomst?

Antwoord:
Ja, de optionele verlengingsperiode is 24 x 1 maand.
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Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

19 Conceptovereenkomst
Vraag:

Pagina 1, Looptijd
Wij lezen "1 jaar 2027'. Wij nemen aan dat u hier bedoelt '1 januari 2027'. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:
Ja, er wordt bedoeld 1 januari 2027

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

20 Inschrijvingsleidraad
Vraag:

Pagina 14, Hoofdstuk 3.3.1.1

Kerncompetentie 4. Wij zijn ervaren met ledigen van verzamelcontainers. Omdat het
verzamelcontainers betreft weten wij het aantal aansluitingen wat gebruik maakt van deze
verzamelcontainers niet. Wij nemen aan dat het aantal aansluitingen hoogbouw van betreffende
referentie volstaat? Zij bieden nml. aan bij verzamelcontainers.

Antwoord:
Ja, daarmee stemmen wij in

Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

21 Inschrijvingsleidraad
Vraag:

Pagina 15, Hoofdstuk 3.3.1.3

Kerncompetentie 5. Wij zijn ervaren met ledigen van verzamelcontainers. Omdat het
verzamelcontainers betreft weten wij het aantal aansluitingen wat gebruik maakt van deze
verzamelcontainers niet. Wij nemen aan dat het aantal aansluitingen hoogbouw van betreffende
referentie volstaat? Zij bieden nml. aan bij verzamelcontainers.

Antwoord:
Ja, daarmee stemmen wij in

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

22 Inschrijvingsleidraad
Vraag:

Pagina 7, Hoofdstuk 1.8

U stelt een resultaatsverplichting van minimaal 2% SROI. Gezien de aard van de opdracht is
inzetten van personen met een achterstand op de arbeidsmarkt niet haalbaar en/of realistisch. Wij
hechten er wel veel waarde aan om personen met een achterstand op de arbeidsmarkt een kans
te bieden. Om deze reden hebben wij ervoor gekozen onszelf te laten certificeren conform PSO.
Op dit moment hebben wij het certificaat "PSO-Prestatieladder trede 3". Bent u akkoord dat PSO
trede 3 als minimale eis ook volstaat als verplichting?

Antwoord:
Ja, PSO trede 3 volstaat, ,zie ook bijlage 3. artikel 24.
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Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

23 Inschrijvingsleidraad
Vraag:

Pagina 6, Hoofdstuk 1.7

U schrijft dat de tarieven jaarlijks mogen worden geindexeerd. Deze indexeringen staan los van
prijscorrecties als gevolge van wijzigingen in belastingen, heffingen of overige van overheidswege
opgelegde maatregelen.

Kunt u bevestigen dat deze prijscorrecties per ingangsdatum van correctie, één op één mogen
worden doorbelast aan opdrachtgever?

Antwoord:

zie antwoord bij 3. Indien tussentijdse correcties zijn toegestaan, kunnen deze per datum ingang
worden doorberekend. Terugwerkende kracht is uitgesloten en de correctie blijft altijd separaat
van de indexatie.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

24 Inschrijvingsleidraad
Vraag:

Pagina 6, Hoofdstuk 1.7

De tarieven mogen jaarlijks worden geindexeerd o.b.v. CBS DPI 49411.

Kunt u instemmen met een jaarlijkse indexering volgens de gangbare NEA-indexatie? Deze index is
gebruikelijker binnen onze branche, en kent een opbouw speciaal voor de afvalinzameling. Dit is
dus wezenlijk anders dan een indexering van de prijzen volgens CBS DPI 49411.
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Ref.nr.
25

Ref.nr.
26

TN-566693 - 23 feb 2026

Antwoord:
Nee, wij stemmen niet in met de NEA index.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026
Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Pagina 6, Hoofdstuk 1.7

U doet het voorkomen dat inschrijver een korting kan geven. Wij zien deze mogelijkheid niet terug
op de inschrijfstaat. Wij vragen u meer duidelijkheid hieromtrent te geven?

Antwoord:

Dit betreft een fout in de inschrijfleidraad; er zijn geen mogelijkheden voor korting op de
inschrijfstaat.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026
Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Pagina 6, Hoofdstuk 1.7

U schrijft dat opdrachtgever de overeenkomst eenzijdig kan verlengen. Kunt u dit artikel wijzigen
zodat beide partijen inspraak hebben op het al dan niet verlengen van de overeenkomst? Ook voor
een opdrachtnemer kunnen er namelijk redenen zijn de opdracht niet te willen verlengen.

Antwoord:
Nee, daar stemmen wij niet mee in. Dit omdat de optionele verlengingen onderdeel zijn van het

Pagina 13 van 20

M Rijksoverheid




TenderNed Nota van inlichtingen

opzetten van een eigen inzameldienst. In de resterende periode wordt de omzet steeds kleiner en
kan de aanbestedende dienst de invulling van de resterende uit te besteden diensten steeds
lastiger realiseren.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

27 Inschrijvingsleidraad
Vraag:

Pagina 6, Hoofdstuk 1.7

Wij lezen dat u maandelijks de overeenkomst wilt kunnen verlengen waarbij u minimaal 6
maanden voor verlengen aangeeft dat u wilt verlengen. Dit betekent dat u maandelijks 6 maanden
vooruit moet kijken.

Het is hoogst ongebruikelijk per maand te willen verlengen. Opdrachtnemers moeten nml. voor de
dienstverlening ook afspraken maken met derden. Deze derden willen alleen afspraken maken
voor een langere periode van minimaal 6 maanden. Omdat u zelf al 6 maanden 'vooruit moet
kijken' bevreemdt het ons dat u niet voor een langere periode dan één maand wilt verlengen. Om
u een voorstel te kunnen doen vragen wij u de periode van verlengen aan te passen naar 6
maanden i.p.v. per maand. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het gevraagde werk omvat het leveren van inzamelvoertuigen, personeel en overslagruimte.
Daarvoor acht opdrachtgever 6 maanden 'tussentijd' voldoende voor het uitfaseren daarvan.
Facilitaire diensten op het voertuig (registratie) of op kantoor gelden voor het gehele bedrijf van.
opdrachtnemer. En zijn daarvoor zijn 6 maanden 'tussentijd’' eveneens voldoende. Een verlenging
heeft betrekking op een steeds kleiner wordend aantal aansluitingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
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28 Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Pagina 6, Hoofdstuk 1.7

Wij lezen dat u een zeer korte looptijd hanteert van slechts twee jaren. Na de twee jaren kiest u
ervoor per maand te kunnen verlengen. Wij begrijpen uw motivatie waarom u hiervoor kiest echter
voor een periode van 2 jaar tot maximaal 4 jaar is, gezien de investeringen die door
opdrachtnemer moeten worden gedaan, deze periode veel te kort om u een goed voorstel te

doen. Wij vragen u een minimale contractperiode op te nemen van 5 jaar. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever vraagt een dienstverlening, geen investering. Of opdrachtnemer investeringen wil
plegen is een zaak van de opdrachtnemer.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

29 5.4 + inschrijfstaat
Vraag:

"De benodigde kentallen m.b.t. het aantal huishoudens (wha), in gebruik zijnde inzamelmiddelen,
ingezamelde gewichten per afvalstroom, en dergelijke zijn opgenomen in “bijlage 6 inschrijfstaat”.".
Op de inschrijfstaat ontbreken de te verwachten in te zamelen tonnages bij de verschillende
frequenties. Kunt u hiervoor een aparte kolom toevoegen en daarin per regel het (start)tonnage
opnemen waarop wij onze berekening dienen te baseren?

Antwoord:
Zie bijlage 1, tabel 5. In de rij " 2027 verwachting 'onveranderd' " voor de "start" en rij " 2027
verwachting optimalisering" voor het verwachte eindresultaat voor de geoptimaliseerde (RST 80L)

en geinnoveerde (RST 30L) inzameling.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
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Beantwoord op: 23 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
30 6.3.2b

Vraag:

Hoe weet inzamelaar bij welke woning de container of zak hoort? Zijn adresgegevens op de
containers vermeld?

Antwoord:

Deze eis is van toepassing in het geval een inwoner 'op heterdaad' wordt opgemerkt.
Adresgegevens zijn vermeld op containers.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

31 6.5.2 punto
Vraag:

Deze gegevens kunnen wij niet geautomatiseerd opleveren. Hiervoor dienen we extra
administratieve medewerkers in te zetten om deze info handmatig te gaan verzamelen en naar
opdrachtgever door te zetten. Dit werkt zeer kostenverhogend en zorgt voor een hogere
inschrijfprijs. We weten niet wat opdrachtgever met deze gegevens wil gaan doen, maar wijzen
erop dat deze gegevens ook uit de ledigingsdata van het CMS systeem van de gemeente gehaald
kunnen worden. Opdrachtgever kan de gevraagde gegevens dus zelf vergaren. Stemt u ermee in
dat punt o daarom vervalt en zo nee, kunt u dan motiveren waarom niet en wat u met de gegevens
wilt gaan doen?

Antwoord:
Opdrachtnemer heeft deze informatie mogelijk in meerdere databestanden. In dat geval moeten
deze databestanden op zodanige wijze in Excel worden aangeleverd dat opdrachtgever zelf de

onder 6.5.2.0 omschreven eis kan invullen. Opdrachtgever hoeft geen verantwoording af te leggen
voor deze eis.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1
Vragenronde:
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Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

32 5.5 punt f
Vraag:

Het is vooraf heel moeilijk in te schatten op welke tijden we welke wijken/straten gaan bedienen.
Ook begrijpen we niet waarom deze informatie waardevol zou zijn voor opdrachtgever. Kunt u
daarom punt f5 laten vervallen?

Antwoord:

Op basis van deze detailinformatie kan opdrachtgever toetsen of het inzamelplan op het juiste
moment in het juiste gebied start of eindigt met de inzameling. Deze eis blijft derhalve
gehandhaafd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

33 5.5 punta
Vraag:

Omdat nog niet 100% zeker is dat de uitrol van innoveren volgens de genomende planning
haalbaar is, stellen we voor dat we in eerste instantie een inzamelplan opstellen voor 2027,
waarmee vanaf 1 januari 2027 gestart kan worden. Het inzamelplan voor 2027 en ter
voorbereiding voor 2028, stellen we dan op lopende het jaar 2027, een en ander afhankelijk van
hoe de uitrol verloopt. Ook om te voorkomen dat we inzamelplannen maken die vervolgens nooit
uitgevoerd gaan worden omdat de praktijk anders gaat verlopen dat wat er nu voorspeld wordt.
Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

"In het geval van innoveren zal opdrachtgever de uitrol daarvan baseren op het inzamelplan van
opdrachtnemer. Elk inzamelplan zal te allen tijde gedeeltelijk worden uitgevoerd. Daarbij is in
bijlage 1, 5.2. gemeld dat opdrachtgever met Opdrachtnemer in overleg treedt over de
benodigde voorbereidingstijd in het geval de gemeenteraad kiest voor een andere
inzamelfrequentie van een of meerdere afvalstro(o)m(en)."

Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

34 51p
Vraag:

Combineren biedt vele mogelijkheden, waarvan Opdrachtgever in dit PvE het meest waarschijnlijke
voorbeeld geeft. (p): De GFT-inzameling wordt ongewijzigd voortgezet. Bedoelt u dat u verwacht
dat de gesplitste inzameling van GF en T zoals in de voorgaande punten in het PVE beschreven
waarschijnlijk niet doorgaat?

Antwoord:

Ambitelijk zal worden geadviseerd de inzameling van GFT ongewijzigd voort te zetten. Maar de
gemeenteraad kan hiervan afwijkend besluiten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

35 52a
Vraag:

Dient de inzameling van GFT per 01-01-2027 ook geregistreerd te gebeuren en zijn alle containers
dan gechipt?

Antwoord:
Registratie is verplicht, ondanks het feit dat 50% van de containers geen werkende chip heeft.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1
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Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

36 4.5 tabel, 5.1d,5.1s
Vraag:

Begrijpen wij goed dat wanneer alles conform plan verloopt de inzameling van restafval en PMD
door opdrachtnemer per of in de loop van Q3 2028 stopt? Terwijl u in 5.1 lid spreekt van een
terugval van inzameling van restafval naar 1x/6 of 1x/8 weken in 2029 of 2030. Hoe wordt het
restafval in de tussenliggende periode opgehaald?

Antwoord:

"In het geval de gemeenteraad besluit tot invoering van de innovatieve inzamelmethode zal de
gangbare inzameling van restafval en PMD stapsgewijs worden afgebouwd. In de planning daarvan
wordt een volledige afbouw verwacht in 2028Q3.

Waneer de gemeenteraad besluit tot invoering van de geoptimaliseerde inzamelmethode zal de
vierwekelijkse inzameling na 2028 mogelijk worden omgezet in een lagere inzamelfrequentie.”

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

37 PVE 5.1, sub m.
Vraag:

(i): Aansluitend op de beéindiging van de GFT-inzameling vervolgt Opdrachtnemer de inzameling
van de T-stroom op de gangbare inzameldagen. (m): De T-stroom moet in afwijkende routes
worden verzameld door Opdrachtnemer. Opdrachtnemer moet hiermee rekening houden in zijn
inzamelplan. Spreken deze twee artikelen elkaar niet tegen? Bij (i) spreekt u over 'de gangbare
inzameldagen' en bij (m) over 'afwijkende routes'. Waarom zou opdrachtnemer andere routes
moeten gaan rijden? De afvalstroom blijft immers GFT, maar dan minus de GF fractie.

Antwoord:
"De eis zoals vermeld onder 5.1.m. is onvoldoende duidelijk omschreven.

De Tuinstroom moet worden ingezameld in 'eigen afwijkende' routes, zodat vermenging met GFT
wordt uitgesloten. Opdrachtgever hoeft geen nieuwe routes te plannen."
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Mededelingen

Ref.nr.
M1

TN-566693 - 23 feb 2026

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Beantwoord op: 23 feb 2026
Onderwerp:

opdrachtgever verstrekt dagelijks whitelist

Inhoud mededeling:

Voor een goede uitvoering van de eisen zoals vermeld onder bijlage 1, 6.4.1.j. en 6.4.1.k. ontvangt
opdrachtnemer uiterlijk 15:00 uur van elke werkdag een geactualiseerde white-list.

Deze geactualiseerde white-list moet opdrachtnemer inladen op de registratiesytemen van de
inzamelvoertuigen die daags hierna de inzameling uitvoeren namens opdrachtgever.

Percelen: P1 Inzamelen GFT, PDM en Restafval Meierijstad
Aangemaakt op: 23 feb 2026
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